
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.433 - Disponibilização: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Cad 1 / Página 736

355141 JULIANA FIUZA RODRIGUES DOS SANTOS BARREIRAS RUY BARBOSA

353045  SANTIAGO PEREIRA SANTOS PORTO SEGURO JEQUIÉ

35409 LEDA MARIA ALVES DOS SANTOS
SÃO FRANCIS-
CO DO CONDE

CANDEIAS

353538  ANDERSON BELINATO VIANA TANHAÇU TREMEDAL
 
As datas das remoções decorrentes do presente Ato serão divulgadas, em Diário Ofi cial, tão logo esgotados os Editais de remo-
ção e providas as vagas remanescentes, para que não haja interrupção do serviço público.

Salvador, 11 de outubro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 601, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023
  
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da 
Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 
011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o regramento previsto 
no Edital nº 2650/2022, do VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores efetivos do Ministério Público do Estado da 
Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023, o qual publicou o 
resultado fi nal do certame, bem como o Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023 
que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia, 

RESOLVE:

NOMEAR, para os cargos de ANALISTA TÉCNICO e ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO, os candidatos aprovados no 
VI Concurso Público para provimento do quadro de pessoal permanente do Ministério Público do Estado da Bahia, observando 
as regras edilícias e o regime jurídico aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de convocação:

CARGO: ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: Sistemas e Tecnologia
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA: Análise de Sistemas, Ciência da Computa-
ção, Engenharia da Computação ou Sistemas de Informação 

 
REGIÃO 1
 
ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

24º CN 414005649
Ananias Sena do Ara-
gão Filho

Reposição desistência 23º convocado, CN, 
Camila Cerqueira Marinho - Ato nº 593, de 09 
de outubro de 2023 – DJe 10/10/2023

 

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

 REGIÃO 2

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

15º CN 414054586
Giúlia Karine Vas-
concelos Ribeiro

Reposição Desistência 9º convocado, CN, 
Natally Leite Prado Sampaio - Ato nº 593, de 
09 de outubro de 2023 – DJe 10/10/2023

 

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

 REGIÃO 3

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

15º A/C 414004297 Rafael Soares Peçanha

Reposição Solicitação fi nal de fi la 
14º convocado, A/C, Gabriel Cardo-
so Lopes - Ato nº 593, de 09 de ou-
tubro de 2023 – DJe 10/10/2023



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.433 - Disponibilização: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Cad 1 / Página 737

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 6

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

11º A/C 414000661
Fábio Damascena 
Monteiro de Carvalho

Reposição Solicitação fi nal de fi la 
2º convocado, A/C, Mariana Freire 
Marques - Ato nº 593, de 09 de ou-
tubro de 2023 – DJe 10/10/2023

12º A/C 414015737 Andrey Santos Ribeiro
Reposição Desistência 7º convocado, A/C, 
Ananda Ohno Cabral Nonaka - Ato nº 593, 
de 09 de outubro de 2023 – DJe 10/10/2023

 
A/C – Ampla Concorrência
PcD – Pessoa com Defi ciência
CN – Candidato Negro

Salvador, 11 de outubro de 2023.

 NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça 

ATO Nº 602, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Consti-
tuição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VII, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, de acordo com a Lei 
no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, e em atenção ao procedimento SEI nº 19.09.01457.0025526/2023-93, resolve EXONE-
RAR, a pedido, a partir de 03 de outubro de 2023, o servidor ALEXSANDRO RODRIGO QUEIROZ COSTA SOUZA  , matrícula nº 
355.176, do cargo de Assistente Técnico-Administrativo, deste Ministério Público.
Salvador, 11 de outubro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

ATO Nº 603, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 136 da Consti-
tuição Estadual, combinado com o art. 15, inciso VII, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, de acordo com a Lei 
no 8.966, de 22 de dezembro de 2003, e em atenção ao procedimento SEI nº 19.09.02347.0025624/2023-26, resolve EXONE-
RAR, a pedido, a partir de 02 de outubro de 2023, a servidora JULITA RIBEIRO FERREIRA  , matrícula nº 354.015, do cargo de 
Assistente Técnico-Administrativo, deste Ministério Público.
Salvador, 11 de outubro de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça

EDITAL Nº 3077, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 136, inciso 
III, da Constituição Estadual, o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e de acordo com o 
art. 18 da Lei nº 8.966, de 22 de dezembro de 2003, o art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, e o Ato Normativo nº 
020/2014 e suas alterações, resolve tornar público, para conhecimento dos servidores ocupantes do cargo de Assistente Técni-
co-Administrativo que tenham interesse em concorrer à REMOÇÃO, a existência das vagas discriminadas no quadro a seguir:

ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Capital

Salvador 02

Total de vagas 02

 


